
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konsekvensvurdering ved åbning for trafik fra Brædstrupvej til Kirkevej, Tørring 

 
Indledning: 
 
Der er politisk fokus på åbning af adgang fra Brædstrupvej til Kirkevej i forbindelse med 
behandling af et nyt boligområde ved Kirkevej på 80 boligenheder. 
 
Der har været henvendelser fra borgere med samme ønske og beskrivelse af observatio-
ner om ulovlig anvendelse af udkørslen fra Kirkevej, hvor adgangen har været anvendt 
som indkørsel fra Brædstrupvej til Kirkevej. 
 
Brædstrupvej blev anlagt af Vejle Amt som en amtsvej. Amtet prioriterede Aalevej og Vi-
borgvej som indfaldsveje til Tørring og da Amtet ikke ville anlægge tre kanaliseringsan-
læg tæt på hinanden, blev Kirkevej lukket for indkørsel fra Brædstrupvej. 
Kirkevej var på daværende tidspunkt en mindre vej på landet og Sikavej/Krondyrvej var 
endnu ikke byggemodnet. 
 
Konsekvens ved åbning for indkørsel fra Brædstrupvej 
 
Ulemper: 

1. Der er anlagt tunnel som niveaufri stiadgang fra oplandet nord for Brædstrupvej 
til skole, Gudenåcentret, gymnasium og Tørring by. 
Tunnelen ligger tæt op af krydsningspunktet og vil ikke kunne opretholdes som 
niveaufri adgang ved sideudvidelse af Kirkevej til dobbeltrettet trafik, med mindre 
tunnelen og stianlæg forlænges. 

2. Projektet omfatter sideudvidelse af Brædstrupvej med kanaliseringsanlæg. Umid-
delbart en dyr løsning, da stitunnelen ligger i vejen for sideudvidelsen. 

 
Fordele: 

1. Kirkevej vil kunne bidrage som indfaldsvej til Tørring by, skole, gymnasium mv. 
og minimerer trafikken på Viborgvej og Aalevej. 

2. Kirkevej er skolevej på den sydlige del fra Aagade til skole/hal. Ved åbning af Kir-
kevej vil trafikken nord fra til henholdsvis gymnasium og boligområder nærmest 
Brædstrupvej fjernes fra denne strækning og minimerer trafikintensiteten på sko-
levejen. 
  

 
Økonomi: 
Der bør som min. udarbejdes et skitseprojekt og tilhørende anlægsoverslag med analyse 
af trafikken for både bilister og bløde trafikanter på henholdsvis Brædstrupvej, Kirkevej 
og stien nord for Brædstrupvej. 
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